
Entgelttabelle

Gültig ab 1. März 2023

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 5
+ LZ

ERZ
bis zu
2 Jahre

ERZ
mehr als
2 Jahre

ERZ
mehr als
5 Jahre

ERZ
mehr als
8 Jahre

ERZ
mehr als
11 Jahre

mit Leistungs-
zulage gemäß
§ 29 Absatz 2

AVR.HN

Entgelt-
gruppe monatlich in Euro

E 1 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 2.310,00

E 2 2.200 2.200 2.200 2.231 2.257 2.477,00

E 3 2.367 2.437 2.510 2.581 2.655 2.891,70

E 4 2.499 2.586 2.675 2.765 2.856 3.105,90

E 5 2.625 2.747 2.868 2.991 3.112 3.374,50

E 6 2.960 2.960 3.122 3.283 3.445 3.741,00

E 7 3.107 3.107 3.306 3.507 3.706 4.016,70

E 8 3.439 3.439 3.644 3.844 4.047 4.390,90

E 9 3.786 3.786 4.018 4.251 4.483 4.861,60

E 10 4.149 4.149 4.471 4.791 5.108 5.522,90

E 11 4.572 4.572 4.887 5.203 5.515 5.972,20

E 12 4.987 4.987 5.358 5.729 6.094 6.592,70

E 13 5.398 5.398 5.847 6.295 6.743 7.282,80

E 14 5.883 5.883 6.350 6.811 7.274 7.862,30

Diese Entgelttabelle gilt bis zur Beschlussfassung neuer Entgelttabellen, mindestens
jedoch bis zum 31. Dezember 2023.
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